PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2014  № 97
г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Каменского района  от 02.11.2012 № 478 «Об утверждении муниципальной целевой  Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в  Каменском  районе на 2013-2016 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей  45 Устава муниципального образования Каменский район  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Каменского района от 02.11.2012 № 478  «Об утверждении муниципальной целевой  Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2013-2016 годы» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной  целевой  Программы  «Профилактика преступлений  и иных правонарушений в Каменском  районе на 2013 – 2016 годы», строку 7 «Основные целевые индикаторы и показатели программы» изложить  следующей редакции:
	Основные целевые индикаторы и показатели программы
	Реализация Программы позволит:
уменьшить общее количество совершаемых преступлений;

уменьшить количество преступлений, совершенных не​совершеннолетними;
снизить количество преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ;
обеспечить использование кнопок тревожной сигнализации в образовательных организациях района;
привлечение населения к деятельности по охране общественного порядка.

1.2. Дополнить муниципальную  целевую  Программу  «Профилактика преступлений  и иных правонарушений в Каменском  районе на 2013 – 2016 годы» приложением 2 «Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений  и иных правонарушений в Каменском  районе на 2013 – 2016 годы» следующего содержания:

«Приложение 2

 к постановлению Администрации
 района от 02.11.2012 №  478
ДИНАМИКА
важнейших целевых индикаторов и показателей муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений  и иных правонарушений в Каменском  районе на 2013 – 2016 годы»
	Целевой индикатор, показатель
	Единица измерения
	Значение по годам

	2013
	2014
	2015
	2016

	Общее количество совершаемых преступлений
	единиц
	156
	150
	145
	140

	Количество преступлений, совершенных не​совершеннолетними
	единиц

	10
	8
	7
	6

	Количество преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	единиц

	8
	7
	6
	6

	Обеспечить использование кнопок тревожной сигнализации в образовательных учреждениях района
	процент
	95
	98
	100
	100

	Количество членов общественной организации «Добровольная народная дружина «Каменская»
	единиц

	125
	135
	145
	155

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по правовым вопросам Германа В.В.

Глава Администрации района                                                                    В.Г. Штин